
Dziennik Ustaw Nr 124 - 4560 - Poz. 820 i 821 

3) paraplegię, tetraplegię, hemiplegię, 

4) znaczne upośledzenie widzenia (ślepotę) oraz nie-
dowidzenie, 

5) głuchotę i głuchoniemotę, 

6) nosicielstwo wirusa HIV oraz chorobę AIDS, 

7) epilepsję, 

8) przewlekłe choroby psychiczne, 

9) upośledzenie umysłowe, 

10) miastenię, 

11) późne powikłania cukrzycy. 

§ 2. 1. Wskaźnik zatrudnienia osób niepełnospraw
nych obniża się w następujący sposób: 

1) liczbę zatrudnionych pracowników ze schorzenia
mi, o których mowa w § 1, w przeliczeniu na pełny 
wymiar czasu pracy, mnoży się przez współczynnik 
wynoszący: 

a) 3 - w przypadku gdy osoba niepełnosprawna 
posiada orzeczenie o zakwalifikowaniu do znacz
nego stopnia niepełnosprawności , 

b) 2 - w przypadku gdy osoba niepełnosprawna 
posiada orzeczenie o zakwalifikowaniu do 
umiarkowanego stopnia niepełnosprawności, 

2) wielkości ustalone zgodnie z pkt 1 lit. a) i b) dodaje 
się, a sumę dzieli przez liczbę pracowników zatrud
nionych w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pra
cy; otrzymany iloraz mnoży się przez 100%, 

3) wartość wskaźnika zatrudnienia osób niepełno
sprawnych, ustaloną zgodnie z pkt 1 i 2, odejmuje 
się od 6% - w przypadku gdy jest niższa od 6%. 

2. Różnica otrzymana jako wynik odejmowania, 
o którym mowa w ust. 1 pkt 3, stanowi obniżony wskaź
nik zatrudnienia osób niepełnosprawnych. 

§ 3. Traci moc rozporządzenie Ministra Pracy i Poli
tyki Socjalnej z dnia 21 kwietnia 1992 r. w sprawie ro
dzaju schorzeń uzasadniających obniżenie wskaźnika 
zatrudnienia osób niepełnosprawnych oraz zasad i try
bu jego obniżania (Dz. U. Nr 46, poz. 207). 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia . 

Minister Pracy i Pol ityki Socjalnej: L. Komotowski 

821 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

z dnia 17 września 1998 r. 

w sprawie szczegółowych kryteriów obowiązujących przy wyznaczaniu i uchylaniu wyznaczenia lekarza 
weterynarii lub innej osoby posiadającej odpowiednie kwalifikacje do wykonywania niektórych czynności. 

Na podstawie art. 44 ust. 6 ustawy z dnia 24 kwiet
nia 1997 r. o zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, ba
daniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz o Państwowej In
spekcji Weterynaryjnej (Dz. U. Nr 60, poz. 369 i z 1998 r. 
Nr 106, poz. 668) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Do wykonywania niektórych czynności może 
zostać wyznaczony lekarz weterynarii, który spełnia 
łącznie poniższe kryteria: 

1) posiada prawo wykonywania zawodu lekarza wete
rynarii i wpis do rejestru członków właściwej tery
torialnie okręgowej izby lekarsko-weterynaryjnej, 

2) jest zatrudniony przez lekarza weterynarii na pod
stawie stosunku pracy lub wykonuje zawód lekarza 
weterynarii w ramach zarejestrowanej działalności 
gospodarczej na podstawie przepisów o działalno
ści gospodarczej, 

3) legitymuje się co najmniej rocznym okresem wyko
nywania zawodu lekarza weterynarii, 

4) wykazuje się znajomością obowiązujących przepi
sów prawa dotyczących tych czynności, 

5) posiada warunki i środki techniczne do wykonywa
nia tych czynności, 

6) wykonuje zawód lekarza weterynarii najbliżej miej
sca, gdzie mają być wykonywane wyznaczone 
czynności. 

§ 2. Do wykonywania niektórych czynności pomoc
niczych może zostać wyznaczona również osoba nie 
będąca lekarzem weterynarii, która spełnia łącznie po
niższe kryteria : 

1) jest zatrudniona przez lekarza weterynarii na pod
stawie stosunku pracy lub wykonuje zawód w ra
mach zarejestrowanej działalności gospodarczej na 
podstawie przepisów o działalności gospodarczej, 

2) posiada warunki i środki techniczne do wykonywa
nia tych czynności, 
a ponadto: 

3) jest technikiem weterynarii lub 

4) jest weterynaryjnym kontrolerem sanitarnym lub 
technikiem weterynar ii i odbyła 3-miesięczną 
praktyką rzeźnianą i sanitarną oraz laboratoryjną 
w wyznaczonym przez wojewódzkiego lekarza 
weterynarii inspektoracie weterynarii, lub 

5) posiada średnie wykształcenie zawodowe lub ogól
nokształcące i ukończyła 14-dniowy kurs specjali-



Dziennik Ustaw Nr 124 - 4561 - Poz. 821 i 822 

styczny z zakresu wykrywania włośni w mięsie 
i przetworach mięsnych, organizowany przez woje
wódzki inspektorat weterynarii . 

§ 3. Uchylenie wyznaczenia w stosunku do lekarza 
weterynarii następuje w przypadku: 

1) utraty przez wyznaczonego prawa wykonywania 
zawodu lekarza weterynarii lub 

2) utraty zatrudnienia u lekarza wete rynarii na podsta
wie stosunku pracy lub zaprzestania wykonywania 
zawodu lekarza weterynarii w ramach zarejestro
wanej działalności gospodarczej na podstawie 
przepisów o działalności gospodarczej, lub 

3) niewywiązywania się wyznaczonej osoby z powie
rzonych jej zadań, w szczególnośc i poprzez niewy
konywanie ich terminowo, oraz w razie stwierdze
nia zaniedbań w dokumentowaniu wykonanych 
czynności, lub 

4) utraty warunków i środków technicznych do wyko
nywania czynności określonych w wyznaczeniu, lub 

5) naruszenia zasad etyki i deontologii weterynaryj 
nej, w związku z wykonywaniem czynności obję
tych wyznaczeniem, lub 

6) złożenia wniosku przez wyznaczonego. 

§ 4. Uchylenie wyznaczenia w stosunku do osoby 
nie będącej lekarzem weterynarii , a posiadającej odpo
wiednie kwalifikacje do wykonywania niektórych czyn
ności pomocniczych, następuje w przypadku utraty 
przez tę osobę zatrudnienia u lekarza weterynarii na 
podstawie stosunku pracy lub zaprzestania wykony
wania zawodu w ramach zarejestrowanej działalności 
gospodarczej na podstawie przepisów o działalności 
gospodarczej albo w przypadkach określonych w § 3 
pkt 3,4 i 6. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia . 

Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej: 
J. Janiszewski 

822 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 18 września 1998 r. 

zmieniające regulamin wewnętrznego urzędowania powszechnych jednostek organizacyjnych prokuratury. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 20 czerw
ca 1985 r. o prokuraturze (Dz. U. z 1994 r. Nr 19, poz. 70 
i Nr 105, poz. 509, z 1995 r. Nr 34, poz. 163, z 1996 r. 
Nr 77, poz. 367, z 1997 r. Nr 90, poz. 557 , Nr 98, poz. 604, 
Nr 106, poz. 679, Nr 117, poz. 752 i 753, Nr 124, poz. 782 
i Nr 141 poz. 944 oraz z 1998 r. Nr 98, poz. 607) zarzą

dza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości 
z dnia 11 kwietnia 1992 r. - Regulamin wewnętrznego 
urzędowania powszechnych jednostek organizacyj 
nych prokuratury (Dz. U. Nr 38, poz. 163, z 1993 r. Nr 79, 
poz. 372, z 1996 r. Nr 131, poz. 619 i z 1998 r. Nr 111, 
poz. 698) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w podstawie prawnej oraz w § 4 wyrazy w nawia
sie otrzymują brzmienie: 
,,(Dz. U. z 1994 r. Nr 19, poz. 70 i Nr 105, poz. 509, 
z 1995 r. Nr 34, poz. 163, z 1996 r. Nr 77, poz. 367, 
z 1997 r. Nr 90, poz. 557, Nr 98, poz. 604, Nr 106, 
poz. 679, Nr 117, poz. 752 i 753, Nr 124, poz. 782 
i Nr 141, poz. 944 oraz z 1998 r. Nr 98, poz. 607)"; 

2) w § 6 skreśla się ust. 2 i 3; 

3) w § 60: 
a) dotychczasowa treść otrzymuje oznaczenie ust. 1, 
b) dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

,,2. Przedstawioną przez zespół wizytacyjny oce
nę pracy prokuratury zatwierdza - po rozpa
trzeniu ewentualnych uwag kierownika kon
trolowanej jednostki - prokurator przełożo
ny zarządzający wi zytację , który podpisuje 
również zalecenia powizytacyjne."; 

4) w § 63 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
" 1. Sprawozdanie z lustracji , w ciągu 14 dni od jej 

zakończenia, przesyła się kierownikowi kontro
lowanej jednostki , który w terminie 7 dni od 
dnia jego otrzymania może zgłosić uwagi ."; 

5) § 64 otrzymuje brzmienie : 
,,§ 64. Prokurator informuje bezzwłocznie przeło

żonego o naruszeniach w znacznym stopniu 
porządku prawnego, a zwłaszcza o spra
wach dużej wagi ze względu na ich rodzaj, 
charakter i skutki oraz o ważniejszych wyda
rzen iach poruszających opi nię społeczną."; 

6) w § 72 w ust. 1 skreśla się pkt 4; 

7) § 72' otrzymuje brzmien ie: 
,,§ 72'. 1. Prokurator apelacyjny powołuje i odwo

łuje z pełnienia funkcji: 
1) w prokuraturze apelacyjnej i woje

wódzkiej : kierownika działu w wydzia
le, kierownika szkolenia, wizytatora 
i rzecznika prasowego, 

2) w prokuraturze rejonowej: zastępcę 
prokuratora rejonowego i kierownika 
ośrodka zam iejscowego oraz kierow
nika działu i sekcji. 

2. Prokurator apelacyjny powołuje i odwo
łuje prokuratora z pełnienia funkcji w pro
kuraturze wojewódzkiej i rejonowej, 
o których mowa w ust. 1, na wniosek lub 
po zasięgnięciu opinii prokuratora woje
wódzkiego. 


